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FONDO DE OPERACION Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA

o

Ejército Nacional No. 180 México, D.F. C.P. 11590

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2009
( Cifras en miles de pesos )

PASIVO Y PATRIMONIO

DISPONIBILIDADES

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos conservados al vencimiento
Titulos recibidos en reporto

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos comerciales
Entidades financieras
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos comerciales

Entidades financieras
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO
(-) MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS
CARTERA DE CREDITO (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

TOTAL ACTIVO

Rubrica

LIC. JAVIER GAVITO MOHAR
DELEGADO FIDUCIARIO GENERAL

$ 11,713,415
13,395,524
6,119,405

17,881,635
3,716,441
21,598,076

137,932
1,004
1,245,954
1,384,890
22,982,966

(9,857,743)

Avales otorgados

Otras cuentas de registro

179,840 PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS

ORGANISMOS
De corto plazo
De largo plazo

31,228,344 OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS
DERIVADOS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
13,125,223
PATRIMONIO GANADO
22,649 Resultados de ejercicios anteriores
Resultado neto
70,205
1,326
TOTAL PATRIMONIO
44,627,587 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC

CUENTAS DE ORDEN

$ 39,214,195

53,940,947

Rubrica

7,729,251
30,891,047 38,620,298
1,585,642
60,689 60,689
40,266,629
7,569,913 7,569,913

(1,373,087)
(1,835,868) (3,208,955)
4,360,958
44,627,587

Rubrica

C.P. SERGIO NAVARRETE REYES
DIRECTOR DE CONTABILIDAD DE
SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C.
FIDUCIARIO DE FOVI

C.P. LUIS ERNESTO MELENDEZ RICO
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD DE
SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C
FIDUCIARIO DE FOVI



